adalah Abu Ayyub Al-Anshari yang berusia 135 tahun, beliau adalah salah satu

sahabat Anshar yang pertama kali masuk Islam. Saat itu beliau berjumpa Yazid bin

Mu’awiyah Radhiyallahu Anhu yang ingin pergi ke Konstantinopel. Dibawah

pimpinan Yazid bin Mu’awiyah (49 H/669 M), Abu Ayyub Al-Ansari pun

berangkat untuk menunaikan janji dengan Rasulullah SAW, bahwa beliau ingin

mendengarkan gemerincing pedang dan derap kaki kuda pasukan penakhluk

Konstantinopel. Saat pengepungan terjadi Abu Ayyub Al-Anshari pun meninggal

Melihat kejadian ini

kaum muslimin semakin semangat untuk berjihad, namun mereka belum berhasil

karena mengalami cuaca yang sangat dingin. Kemudian Mu’awiyah bin Abi Sufyan

pun kembali menyiapkan pasukan dan alat perang untuk mengepung

Konstantinopel, pengepungan itu terjadi selama 7 tahun (54 H/674 M hingga 60

H/680 M). Untuk kedua kalinya Mu’awiyah mengalami kekalahan karena senjata

yang dimiliki pasukan Byzantium lebih besar kekuatannya dibandingkan senjata

yang dimiliki kaum muslim pada saat itu. Pengepungan Konstantinopel berikutnya

pada masa kekhalifahan Sulaiman bin Abdul Malik (98 H/717 M). Di pimpin oleh

Maslamah bin ‘Abdil Malik yang membawa 100.000 pasukan dan 1800 kapal

perang, namun mereka kembali dikalahkan. Hingga Akhirnya, Sulaiman bin Abdul

Malik meninggal dunia dan digantikan oleh khalifah Umar bin Abdul Aziz dan

beliau memerintahkan semua pasukannya untuk mundur (Al-Munyawi, S.

menyampaikan pesan-pesan hiburan dalam komunikasi politik, seperti

mengadakan konser atau melakukan kegiatan-kegiatan hiburan lainnya.

Manfaatnya adalah untuk meraih hati orang-orang yang menjadi target

mempengaruhi dan memilih mereka.

2. Biografi Sultan Muhammad Al-Fatih

Muhammad Al-Fatih lahir pada pagi hari tanggal 27 Rajab 835 H atau 30

Maret 1432 M di Adarnah, ibu kota Daulah Ustmaniyah dan meninggal pada

tanggal 4 Rabi’ul Awwal 888 H atau 1481 M di Askodra. Al-Fatih adalah anak

ketiga dari Sultan Murad II bin Mehmed I dan Ratu Himmah Khatun dari kerajaan

Dinasti Utsmaniyah. Ketika berusia 2 tahun Al-Fatih bersama kakak tertuanya yaitu

Allah SWT.

Pada tanggal 28 mei 1453, seluruh ulama terjun langsung untuk

mengingatkan kembali para pasukan tentang kemuliaan-kemuliaan jihad fi

sabilillah dan kisah Abu Ayyub Al-Anshari.

7. Kebijakan-kebijakan yang dilakukan Sultan Muhammad Al-Fatih.

Pada tanggal 20 jumadil ula 857 H/29 mei 1453, Sultan dan seluruh

pasukannya melakukan shalat tahajjud berjamaah keudian Sultan menyampaikan

khutbah yang berisi “seandainya penakhlukan kota konstantinopel sukses, sabda